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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om åländsk utbildning på gymnasial nivå i Sverige. 

Motivering 

Högskoleverket har i samråd med Verket för högskoleservice (VHS) lämnat 

ett utredningsuppdrag om förutsättningar för att sökande med betyg från föl-

jande utbildningar ska kunna konkurrera i samma urvalsgrupper och på lik-

värdiga villkor som sökande med betyg från svensk gymnasial utbildning: 

 Åländsk utbildning på gymnasial nivå. 

 Utbildning på gymnasial nivå inom Europaskolan. 

 IB-utbildning. 

 Gymnasial utbildning vid Lycee International. 

Bakgrunden är att tillträdesreglerna förändras inför intagningen till hösttermi-

nen 2010. Sökande med utländska och internationella betyg ska prövas i en 

egen urvalsgrupp. 

I rapporten konstateras att detta skulle innebära stora problem, främst när 

det gäller antagningsprocessen, att genomföra den i uppdraget aktualiserade 

förändringen inför antagningen till höstterminen 2010 

I rapporten dras slutsatsen att 

 det finns likvärdighetsproblem med kompletteringsmöjligheter 

 sökande med utländska betyg sannolikt missgynnas av att prövas i en 

särskild urvalsgrupp 

 det sannolikt inte är förenligt med EG-rätten att sökande från EES-

området prövas i en särskild urvalsgrupp 

 om den aktualiserade förändringen genomförs bör övriga sökanden från 

EES-området ges motsvarande möjligheter. 
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Åland med sitt läge mellan Finland och Sverige, självstyret och svenskan som 

huvudsakliga språk, borde behandlas särskilt. De nordiska länderna har länge 

arbetat för gemensamma utbildningar. Att inte tillåta de åländska studerande 

att ingå i den svenska kvoten vore en helt ny nordisk utbildningspolitik, inte 

enbart för Åland utan även för resten av Norden. Flerspråkighet och nordisk 

språkförståelse samt tillgång till olika länders utbildningssystem har varit 

bärande delar i den nordiska utbildningspolitiken. 

Stockholm den 2 oktober 2009  

Sinikka Bohlin (s) Lars Wegendal (s) 
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